



ZP.271.14.2023

GMINA TRZEBNICA

pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 1, 55-100 Trzebnica

www.trzebnica.pl

Trzebnica, 20.09.2023 r.

**Wszyscy Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

**WYJAŚNIENIA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
ZMIANA NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
ZMIANA NR 1 TERMINU SKŁADANIA OFERT**

Dotyczy postępowania nr ZP.271.14.2023 o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn: „Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu w zakresie doradztwa, dozoru i nadzoru nad wykonaniem otworu Jadwiga T-1 w Trzebnicy w ramach realizacji projektu pn.: „Poszukiwanie wód termalnych w Trzebnicy”.

- Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą PZP”, udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”:

Pytanie nr 1:

W dokumentacji przetargowej, dokument SWZ, rozdział 4 widnieje zapis dotyczący zatrudniania przez wykonawców (lub odpowiednio podwykonawców) wybranych osób na podstawie umowy o pracę.

W ocenie UZP czynności wykonywane przez kierowników budowy, kierowników robót i inspektorów nadzoru, tj. osoby pełniące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290 ze zm.), zasadniczo nie polegają na wykonywaniu pracy w rozumieniu Kodeksu pracy. Osoby wykonujące te czynności są samodzielnymi uczestnikami procesu budowlanego i działają samodzielnie, także w tym rozumieniu, że same wyznaczają sobie zadania i same te zadania realizują.

W związku z tym wnosimy o zmianę SWZ poprzez usunięcie wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących określone czynności, bowiem takowe w przyszłym zamówieniu nie występują.



Odpowiedź nr 1:

Zamawiający wyraża zgodę na wniosek Wykonawcy i usuwa z treści SWZ oraz wzoru umowy wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę.

Pytanie nr 2:

W treści SWZ, rozdział 3 pkt 4 znajdują się m.in. zapisy dotyczące zakresu zamówienia:

- vi. weryfikację treści projektu robót geologicznych,
- vii. aktualizację projektu robót geologicznych wraz z uzyskaniem nowej decyzji zatwierdzającej projekt robót geologicznych poszukiwania wód termalnych otworem Jadwiga T-1 w Trzebnicy.

W związku z ww. zapisami prosimy o wskazanie dopuszczalnego zakresu zmian w Projekcie Robót Geologicznych oraz wskazanie czy koszty opracowania dodatku do PRG i jego zatwierdzenia należy ująć w kosztach oferty na pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu w zakresie doradztwa, dozoru i nadzoru nad wykonaniem otworu Jadwiga T-1 w Trzebnicy w ramach realizacji projektu pn.: „Poszukiwanie wód termalnych w Trzebnicy”.

Należy dodać, że wprowadzenie zmian w PRG może istotnie wpłynąć na wycenę przedmiotu umowy objętej postępowaniem oraz spowodować nieporównywalność ofert. Każdy z oferentów wycenia obecny PRG, a prace mogą być realizowane w oparciu o zupełnie inny dokument (Dodatek do PRG, który opracowuje zgodnie z umową Inżynier Kontraktu).

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający wyjaśnia, że projekt robót geologicznych, zwany dalej „PRG”, podlegać będzie weryfikacji przez Inżyniera Kontraktu tylko i wyłącznie w zakresie ewentualnej aktualności przywołanych w nim podstaw prawnych. Zamawiający nie przewiduje dokonywania żadnych zmian w PRG, a jedynie jego ponowne złożenie w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego i uzyskanie nowej decyzji zatwierdzającej PRG, tak, aby prace wiertnicze wykonywane były na podstawie nowej, aktualnej w całym okresie realizacji prac wiertniczych decyzji. Nie przewiduje się opracowania przez Inżyniera Kontraktu dodatku do PRG.

Wszelkie koszty z tym związane należy ująć w cenie ofertowej.

Pytanie nr 3:

Z uwagi na zapisy w PRG dot. konstrukcji otworu w tym zakładaną perforację wnioskujemy o przedłużenie terminu składania ofert z 22.09.2023 r. do 06.10.2023 roku.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień 26.09.2023 r.



- Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 5 ustawy PZP, informuje o przedłużonym terminie składania ofert:

Nowy termin składania ofert: do dnia 26.09.2023 r. do godz. 11:15.

- Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 oraz 3 ustawy PZP, zmienia treść SWZ w następujący zakresie:
 1. W SWZ Rozdział IV. „Wymagania w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy” otrzymuje brzmienie: „Nie dotyczy.”
 2. W rozdziale XIV. SWZ „Termin związania ofertą”, punkt 1 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia **25.10.2023 r.**”
 3. W rozdziale XVI. SWZ „Sposób oraz termin składania oferty”, punkt 1 otrzymuje brzmienie: „Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w terminie do dnia **26.09.2023 r. do godz. 11:15**”.
 4. W rozdziale XVII. SWZ „Termin otwarcia ofert”, punkt 1 otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu **26.09.2023 r., o godzinie 11:30**”.
 5. § 6 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Nie dotyczy.”
 6. W § 11 wzoru umowy w ust. 1, usuwa się treść w literach: g, h, i.

Sporządziła:

Monika Białas

Kontakt z Zamawiającym poprzez Platformę Zakupową